


- -.  
PAG. No 3570 SALTA, 15  DE NOVIEMBRE DE 1982 BOLETIN OFICIAL 

- - 
1 - PUBLICACIONES , 

-- 
Tedo no mayor de Por cada 
200 palabras puMdeaei6n Excedente 

--- - 
Convocatorias, Asambleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tuas, etc.) $ 40.000,- $ 500,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Comerciales $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Avisos Comerciales $ 44.000,- $ 500,- ,, ,, 
Avisos ~dministraiivos $ 40.000,- Jb 500,- ., ,, 
Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Concesibn de Agua PUblica $ 40.000,- 8 500,- ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 38.000,- $ 500,- ,, ,, 
pose si&^ Veinteñal $ 78.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Sucesorios $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 76 .OOO,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Varios $ 40.000,- $ 500,- 9,  

Balarires $ 80.000,- (de más de de página 
hasta Vi página) y 

$ 140.000,- (de más de l/z pbgina 
hasta una página); más un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 

Ibi - SUSGRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

a) Anual $ 40.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4.000,- 
b) Semestral Jb 300.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
c) Trimestral $ 180.OOO.- un año $ 5.000,- 

Atrasado, más de un a50 $ 10.000,- 

Artículo 29 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
aciierdo a las tarifas fijadas precedsntemente, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán cgmo una sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incIuyendo los puntos y ias comas que los separan. 
-Los signos de ~untuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
--Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, 8 ,  $, Yz, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago, Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionaIes, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cohro", posteriores s su publicacihn, debiendo adjuntar al texto 
a publicdr la correwondierlte oiden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones bamitdas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignea. 

S U M A R  

Pág. 

S RESOLUCIONES 
. . . . . .  M. G. No 1003-D del 5-11 -82 - Amplía la. Resolución Ministeiial No 828-D/82 3573 

M.G.  No 1013-D del 5-ll-82-Dispone promociones automáticas para el personal de- 
. . . . . . . . . .  pendiente d& la Direc. Gral. de Enscñanza 3573 

M. B. S.  No 986-D del 3- 11-82 - Acepta la ' r~nuncia presentarla por la Sra. Francisca 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Renó Llanes de Sosa 3575 

M. B .  S.  NQ 987-D del 3-11-82 - Prorroga la designación del Sr. Iiugo Narciso Terceros . 3575 
M. B. S .  No 988-D del 3-11-82 - Aprueba el contrato suscripto entre la Provincia dc Sal- 

ta y el Dr. Ornar Elbio Vilardell . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3575 
M .  B. S .  So 989-D del 3-11-82 - Acepta la rsnuncia presenta.da por la Sra. Amelia ViIca. 3575 
M.  B .  S. No 990-D del 3-11-82 - Acegta la renuncia presentada por el Sr. Ramón Sebo- 

regge Ibááez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3676 
I 





P.%G . N? 3572 SALTA. 15 DE NOVIEMBRE DE 1982 BOLETlIN OFICIA1 . 
P 

Secei6n J U D I C I A L d  
S U C E S O R I O §  
N? 47774 . Carrizo. Juana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 47761 . GCdis del Garinen Córdob'a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 47757 . Parra, Nolasco Argentino y Carnien Tránsito Maitínez de Parra . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N? 47750 Rodríguez, Antonio 
. . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47745 . Roberto Luis Nicolás Zalazar : 

REMATES JUDñ S 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47765 . Por Carlos A . Gurá. Juicio: Expte . No A-056867 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47764 . Por Carlos h . Curá. Juicio: Exrpte . No 1.281/81 
N? 47703 - Por Carlos A . Cwá. Juicio: Expte . No 1.453 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N"7724 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . No A.32.671/82 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47632 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . No A.13.285/80 

POSESION V 
N? 47715 - Celed, onia Velázquez de Romero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CITAC181VES A JUICIO 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47753 - Cruz, Emilio 

No 47751 - Carmen Rivas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47737 - Alfonso González 

CONCURSO CIVIL 
No 47739 - Julia Corimayo y Cecilio Corimayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

~ S @ R P C P O N  DE M[AWT-O 
No 47703 - José Riibén hcosta Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

PRORROGA JUNTA DE ACREEDORE3 
No 47723 - Casa Manresa S . R . L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTOS JUDICIALES 

No 47734 - CIelia Vimara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47731 - Tastil S . A 

No 47702 - Rodríguez de González, Modesta Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 436'63 - Brigido Miranda e Isabel Rodríguez . . . . . . . . . . . .  ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No.47658 - Aurelia Mamaní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

GONSTPTU@Ig)N BE SOCIEDAD 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 47772 . Caviahue S.R.L. 35'84 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 477862 - Mande1 S . R . L 3.584 

TRANSFEl3EN@IA DE FONDO DE COMERCIO 
N? 47770 . Provisiones Chacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3585 
N? 47725 . Las Tres Cogas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3585 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47743 . Sanatorio El Carmen S . A 3585 

A S M B L m S  COWaERCWES 

N? 47755 . La Loma S . A.. para el dia 30-11-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  358 5 
No 47747 - La Embotelladora del Norte S.A. ,  para el día 27-11-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3585 
No 47738 - Güemes S.A.. para cl día 27-11-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3586 



- 
BQLETIN OFICIAL SALTA, 15 DE NOVIE,MERE DE 198B PAG. N? 3573 

S'eeciajin G E N E R A L  
A S A M B L E A S  

. . . . . . . . .  N? 47773 - Sindicato del Personal de Vialidad Nacional, para el día 20-12-82 3586 
No 47769 - Agrupación Tradicionalista de Gauchos - Coronel Luis Burela - El Carril, 

para el día 5-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3587 
Nw 47758 - Colegio de  Magistrados y Funcionarios del Poder Judicial de Salta, para el 

día 3-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3587 
No 47733 - Sindicato de Personal de Vialidad Nacional, para el día 20-12-82 . . . . . . . .  35137 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 47760 - Del día 12-11-82 3587 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

R E S O L U C I O N E S  
Salta, 5 de  noviembre de 1982 

HESOLUCION No 1003-D 
Ministerio de Gobiem, Justicia y Educación 

Expediente No 41-23.049 (Cpde.). 
VISTO que por resolución ministerial No 828- 

D/82, se dispone la promoción automática de  per- 
sonal de este Ministerio y de organismos de su 
dependencia, conforme a las previsiones del de- 
creto No 458/80; y 

CONSIDERANDO: 
Que atento a lo informado por el Departamen- 

to Sectorial de Personal de este Ministerio y la 
Dirección General de Administración de Perso- 
nal, corresponde incluir en las disposiciones de la 
resolución de referencia a personal de la Biblio- 
teca Provincial "Dr. Victorino de la Plaza", cuya 

no se considerará oportunamente por 
no contarse con la información necesaria; 

Que asimismo, procede incluir también en di- 
chas disposiciones a la empleada del Museo Ar- 
queológico de Cachi, señorita Lidia Azucena Fu- 
nes, quien reúne las condiciones de antigüedad y 
calificación suficientes y cuya promoción no fuera 
dispuesta en su momento por haber sido omitida 
en el listado pertinente; 

Por ello y con encuadre en el artículo lo in- 
ciso 2) del decreto NQ 2754/77, 
El Ministro de Gobierno, Justicia y Edbcación 

R E S U E L V E :  
Artículo lo - Ampliar la resolución ministerial 

No 828-D/82, incliiyendo en sus disposiciones al 
personal de la Biblioteca Provincial "Dr. Victo- 
rino de la Plaza" y del Museo Arqueológico de  
Cachi que se detalla en la Planilla Anexa, al 
cual se promueve con vigencia al 1 de agosto del 
corriente año y por los motivos enunciados prece- 
dentemente. 

Art. Z0 - Dejar sin efecto la promoción auto- 
mática de Categoría 17 a Categoría 18, Agrupa- 
miento B-1, del empleado (Leg. Personal 039340) 
de la Dirección General del Registro del Estado 
Civil y de la Capacidad de  las Personas, señor 
Jesús Fernando Villagra, y que fuera dispuesta 
por resolución ministerial N? 828-D/82, por no 
contar con el requisito de antigüedad en la ca- 
tegoría de revista. 

Art. 30 - Comunicar. nublicar en el Boletín , A. 
Oficial y archivar. 

FQdLLQNI -- 
Legajo ~ersdnal  No - Apelliclo y Nombres - m- 
cumento & Identidad, Cl., No - Promociones: 
de Agsup. a. Cat. a Categ. 

Unidad de Organización 10, Biblioteca Provincial 
"Dr. Victoho de  la Plaza" 
001990 Palacios de Hesslinrr. Conceación G.. L.C. 

5.210.626 - B 1 l.?'- ~ d m & .  18. ' ' 

041841 Ruiz de  los Llanos de Zavalía, María 1.. 
L.C. 3.221.772 - C1 11 15 - ~ é c n .  16. 

166110 Saravia, María Magdalena - D. N. 1. 
10.451.230 - Cl 11 OS - Técn. 10. 

039680 Montalvetti, G. Gladys - L.C. 1.717.851 
- B II O9 - Admin. 10. 

331480 Guaymás, Ana María - D.N.I. 11.038.811 
- e l  11 07 - Técn. 08. 

320910 Alsina, Silvvla - L.C. 9.996.052 - C1 11 
07 - Técn. 08. 

340700 Giménez, L. del Carmen - L.C. 4.770.987 
- C1 11 07 - Técn. 08. 

424820 Bordón, M. Francisco - D.N.I. 10.582.232 
- B 11 05 - Admin. 06. 

425200 Dávaios, J. Adolfo - D.N.I. 13.037.751 - 
B 11 04 - Mmin. 05. 

429690 Arias, Ana María - L.C. 9.762.917 - B 
11 04 - Admin. 05. 

202010 Azcarate, Julieh R. del C. - L.C. 9.208.024 
- G 11 04 - S. Gr. 05. 

424200 Fontana de Quiroga, Mirta Cristina, D.N. 
1. 10.493.546 - G 11 03 - S. Gr. 04. 

'Unidad' da Organización 18, Museo Arqueoltigico 
de Cachi 
211140 Funes, Lidia Azucena - D.N.I. 10.405.433 

- B 11 06 - Admin. 07. 

Salta, 5 de noviembre de 1982 
RESOLUCION N? 1013-D 

Ministerio de hbicrna,  Justicia y Edhcación 
Secretaria de Estado de Educación y Cultura 

Expedientes Nos. 04-5599; 5603 y 5614/82. 
VISTO el Decreto No 312/80, mediante el cual 

se aprueba el Escalafón para el Personal de la 
Administración Pública Provincial; y 
































